
i boc.cantabria.esPág. 1565

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

1/8

C
V

E-
20

21
-4

11
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-4119   Resolución por la que se aprueban las relaciones defi nitivas de aspi-
rantes admitidos y excluidos, la composición del Tribunal Califi cador 
y la determinación del día, lugar y hora de celebración de las pruebas 
selectivas para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de 
Planta Hidrológica, perteneciente al grupo 2 de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso en la categoría profesional de Técnico 
de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/145/2020, de 1 de diciembre, publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria Extraordinario número 113, de fecha 3 de diciembre, por la 
presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al 
grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado 
como sigue: 

 Presidente: Don Javier Raluy Ruiz. 
 Presidente suplente: Don Manuel Calvo Escudero. 
 Vocales titulares: 
     Don Antonio Gómez Barreda. 
     Don Manuel Olmeda Cuevas. 
     Don Luis Ángel Martínez Landera. 
     Doña Ana Isabel García López. 
     Doña María Luz Oria Arteche. 



i boc.cantabria.esPág. 1566

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

2/8

C
V

E-
20

21
-4

11
9

 Vocales suplentes: 
     Don Óscar González Macho. 
     Don Jesús Ángel Hernández Pérez. 
     Doña María Teresa de la Hoz Santos. 
     Doña Laura Llorente Benito. 
     Doña Pilar Zamanillo Hermosa. 
 Secretario: Doña María Jesús Heredia Fernández. 
 Secretario suplente: Doña María Gómez González. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 13 de 
junio de 2021, a las 16:15 horas, en el edifi cio de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos, de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros 
s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las siguientes 
horas: 

 — Llamamiento 15:30 horas 
      Aula 1, planta nivel cero: de AGUADO CALDERON, NICOLAS a ESTEBAN HERGUEDAS, 

FERNANDO. 
 — Llamamiento 15:40 horas 
      Aula 2, planta nivel cero: de FERNANDEZ DOMINGUEZ, JONATAN a HOYAL GALLO, JESUS. 
 — Llamamiento 15:50 horas 
      Aula 3, planta nivel cero: de HOYOS DE CELIS, SARAY a REBOLLAR CAGIGAS, LUIS JAVIER. 
 — Llamamiento 16:00 horas 
      Aula 5, planta nivel cero: de REVENGA ALVAREZ, DAVID a ZUBILLAGA GONZALEZ, JAIRO. 
 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-

didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 6º.- Conforme a lo previsto en el punto 3 del apartado Primero del Decreto 3/2020, de 26 
de octubre, a efectos del desarrollo del ejercicio, será de aplicación lo dispuesto en la Reso-
lución del Consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad. Los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 — Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 — Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 — Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 — Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 — Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 

cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 
 En la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, se encuentran con-

tenidas las recomendaciones y normas para aspirantes en los procesos selectivos del Gobierno 
de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 



i boc.cantabria.esPág. 1567

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

3/8

C
V

E-
20

21
-4

11
9

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 5 de mayo de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1568

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

4/8

C
V

E-
20

21
-4

11
9

ANEXO I 
 

TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***6210** 1. AGUADO CALDERON, NICOLAS 

***4195** 2. AIZPEOLEA DE LA OSA, AITOR 

***0004** 3. ALONSO BESOY, ALMUDENA 

***0063** 4. ALONSO LOPEZ, DANIEL 

***3579** 5. ALVAREZ RUBIO, MANUEL ANDRES 

***3700** 6. ANDRES RUIZ, EDUARDO 

***9334** 7. ARANA RUISOTO, JESUS 

***6629** 8. ARAUJO PEREZ, GUILLERMO 

***5150** 9. ARGÜESO ROMERO, MARIO 

***9858** 10. ARRUZAS RUSSELL, VICTOR 

***7511** 11. BALENCHANA BASCUÑAN, SERGIO 

***2829** 12. BARATEY RANZ, BORJA 

***2829** 13. BARATEY RANZ, CARLOS 

***9328** 14. BARBERO GONZALEZ, ALVARO 

***8376** 15. BARRANQUERO CAMARA, FRANCISCO JOSE 

***9364** 16. BARROS UBIETO, ALFONSO 

***0071** 17. BENITO GRIJUELA, DANIEL 

***8039** 18. BOLADO FERNANDEZ, RUBEN 

***8827** 19. BUSTAMANTE TORRE, LUIS 

***4391** 20. CABEZON ARIAS, MARIA CRISTINA 

***5641** 21. CABEZON GUTIERREZ, CARLOS 

***8445** 22. CACHO ORTIZ, RAMON ANTONIO 

***7459** 23. CALLEJA NAVARRO, IVAN 

***2347** 24. CALVO TRUEBA, ROBERTO 

***0965** 25. CAMPO SANTAYANA, MIGUEL ANGEL 

***9993** 26. CASADO CUETOS, RODRIGO 

***7126** 27. CASTANEDO ALONSO, ALEJANDRO 

***3128** 28. CASTILLO GONZALEZ, JAVIER 

***1582** 29. CEBALLOS MONTES, JULIAN 

***0244** 30. COBO CONDE, DANIEL 

***4421** 31. COBO RUIZ, FERNANDO 

***2528** 32. COLLANTES TRESGALLO, VALENTIN 

***8221** 33. CORTIJO CASTELLANO, MIGUEL JOSE 

***8197** 34. CRESPO ARENAS, ANTONIO 

***0185** 35. CRESPO LASTRA, VICTOR MIGUEL 



i boc.cantabria.esPág. 1569

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

5/8

C
V

E-
20

21
-4

11
9

DNI Apellidos y Nombre 

***6652** 36. CRUZ MOLINA, MANUEL DE LA 

***5081** 37. CUADRADO RUIZ, NURIA 

***3262** 38. CUELI SAEZ, MIGUEL 

***9261** 39. DEHESA FONTECILLA, ELOY RICARDO 

***4467** 40. DIAZ FERNANDEZ, ANGEL 

***4467** 41. DIAZ FERNANDEZ, JOSE LUIS 

***8667** 42. DIEZ PEREZ, ALVARO 

***3917** 43. DOMINGUEZ LOPEZ, JAVIER 

***7386** 44. DOU GANDARILLAS, RODOLFO 

***1870** 45. ESTEBAN HERGUEDAS, FERNANDO 

***5601** 46. FERNANDEZ DOMINGUEZ, JONATAN 

***3015** 47. FERNANDEZ FERNANDEZ, IÑIGO 

***3895** 48. FERNANDEZ MARCOS, ANGEL 

***3001** 49. FERNANDEZ MARTINEZ, RUBEN 

***1758** 50. FERNANDEZ MORO, MIGUEL ANGEL 

***8642** 51. FERNANDEZ RIVAS, FRANCISCO 

***0693** 52. FERNANDEZ RODRIGUEZ, PEDRO 

***5138** 53. FERNANDEZ SAINZ, VICTOR 

***4659** 54. FERNANDEZ TABOADA, JESUS JUAN 

***4684** 55. FERNANDEZ VEGA, JONATAN 

***2723** 56. FERRER MARTINO, ALBERTO 

***2416** 57. FREITAS LOBATO, ESTIVEN DE 

***3839** 58. FUENTE CORRAL, CESAR DE LA 

***4130** 59. FUENTE MARDONES, ANGEL 

***5208** 60. FUERTES EZQUERRO, JOSE ANDRES 

***5148** 61. FURIO RUIZ, JONATHAN 

***0300** 62. GAIPO LAMADRID, ALBERTO 

***5735** 63. GARCIA ALONSO, ALVARO 

***9317** 64. GARCIA AMADO, VICTOR 

***0976** 65. GARCIA GARCIA, JOSE MARIA 

***4226** 66. GARCIA GONZALEZ, CRISTIAN 

***5867** 67. GARCIA PEREA, ADRIAN 

***9563** 68. GARCIA SAEZ, MIGUEL 

***4164** 69. GARCIA SANCHEZ, ROBERTO 

***7162** 70. GIL RUIZ, JOSE RAMON 

***0038** 71. GOMEZ CARRERA, SANTIAGO 

***3985** 72. GOMEZ GARCIA, EMILIO MANUEL 

***3860** 73. GOMEZ PEÑA, DAVID 



i boc.cantabria.esPág. 1570

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

6/8

C
V

E-
20

21
-4

11
9

DNI Apellidos y Nombre 

***2870** 74. GOMEZ RABAGO, REMIGIO 

***5804** 75. GOMEZ ROMO, JOSE MARIA 

***4838** 76. GONZALEZ DE ARGÜESO, ALVARO 

***7042** 77. GONZALEZ ARTAZKOZ, UNAI 

***8204** 78. GONZALEZ BALBAS, PABLO 

***4164** 79. GONZALEZ BUENO, SALVADOR 

***6970** 80. GONZALEZ GARCIA, ANGEL 

***0391** 81. GONZALEZ GUTIERREZ, JUAN CARLOS 

***7501** 82. GONZALEZ NUÑEZ, SERGIO 

***3893** 83. GONZALEZ ORTIZ, PEDRO 

***9835** 84. GONZALEZ SAIZ, ALBERTO 

***5543** 85. GUTIERREZ DOS SANTOS, ANGELA ALEXANDRA 

***2841** 86. GUTIERREZ BENITO, HUGO 

***2084** 87. GUTIERREZ PIERRUGES, SANTOS 

***0296** 88. GUTIERREZ SAIZ, FELIPE JOSE 

***3341** 89. HERRAN GARCIA, AXIER DE LA 

***4553** 90. HOYAL GALLO, JESUS 

***9646** 91. HOYOS DE CELIS, SARAY 

***7070** 92. IBAÑEZ MARTINEZ, JOSE MANUEL 

***4904** 93. IRIZABAL PEREZ, JOSE SANTIAGO 

***8447** 94. ISACELAYA CRUZ, JULIAN JOSE 

***7358** 95. IZQUIERDO DÍEZ, LUIS MIGUEL 

***8444** 96. JIMENEZ CUETO, LUIS MIGUEL 

***5176** 97. JORGE GARCIA, PATRICIA 

***3592** 98. LAZA QUINTANA, CARLOS 

***4123** 99. LLORENTE DE LA ROSA, JUAN ANTONIO 

***3103** 100. LOPEZ ANTUNEZ, ANTONIO 

***7626** 101. LOPEZ MARQUEZ, ENRIQUE 

***4827** 102. LOPEZ ZUNZUNEGUI, RUBEN 

***3014** 103. LOZANO URBISTONDO, GERARDO 

***7643** 104. MANCEBO TEJERIZO, JOSE LUIS 

***7577** 105. MARCO GOMEZ, ENRIQUE 

***7036** 106. MARTINEZ DELGADO, JORGE 

***8305** 107. MARTINEZ GARCIA, MARIA 

***8045** 108. MARTINEZ GOMEZ, JESUS 

***9489** 109. MARTINEZ IBAÑEZ, CESAR 

***1515** 110. MIER NOZAL, FERNANDO CARLOS 

***3321** 111. MORENO GOMEZ, PABLO 



i boc.cantabria.esPág. 1571

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

7/8

C
V

E-
20

21
-4

11
9

DNI Apellidos y Nombre 

***0789** 112. MORMONTOY LAVERIANO, EDWIN LEONIDAS 

***4176** 113. MUÑIZ ESTRADA, MIGUEL 

***4486** 114. MUÑOZ LEMA, OLIVER 

***9869** 115. NORIEGA FERNANDEZ, MARIO 

***3264** 116. ORDOÑEZ ORDAX, MIGUEL ANGEL 

***6803** 117. PELAZ ANSORENA, JAVIER 

***4141** 118. PELLON CAPIRUCHIPI, JAVIER 

***4785** 119. PELLON SOLANA, JESUS 

***6717** 120. PELLON TOCA, JAVIER 

***6015** 121. PERALES PONTANILLA, ELENA 

***6570** 122. PEREZ LAVIN, VIDAL EMILIO 

***7181** 123. PEREZ RUIZ, GUILLERMO 

***0073** 124. PEREZ SANTAMARIA, JUAN CARLOS 

***5427** 125. PORRAS PRADA, BORJA 

***8242** 126. PORTILLA CALDERON, ALICIA 

***8893** 127. PUENTE GOMEZ, ROBERTO 

***1270** 128. QUINTANILLA HIGUERA, MONICA 

***8086** 129. RASINES DIAZ MUNIO, ALBERTO 

***1404** 130. REBOLLAR CAGIGAS, LUIS JAVIER 

***3848** 131. REVENGA ALVAREZ, DAVID 

***4285** 132. RODRIGUEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 

***2619** 133. ROLDAN CAVIEDES, HUGO 

***4049** 134. ROMO MONTES, DAVID MANUEL 

***7249** 135. ROMO MONTES, PABLO 

***4090** 136. RUIZ GALINDO, RAFAEL 

***9928** 137. RUIZ GOMEZ, DANIEL 

***4336** 138. RUIZ GUTIERREZ, DANIEL 

***3043** 139. RUIZ RIBAO, IVAN 

***4168** 140. SAINZ GARCIA, DIEGO 

***6621** 141. SAINZ REIGADAS, CRISTIAN 

***1078** 142. SAINZ REIGADAS, JOSE MARIA 

***4029** 143. SAIZ AGUIRRE, LUIS ALBERTO 

***5480** 144. SAIZ GUTIERREZ, ALVARO 

***2624** 145. SAIZ RUIZ, MARCELINO 

***4489** 146. SAIZ SAÑUDO, ABEL 

***6194** 147. SAN EMETERIO MARTIN, VICENTE 

***8987** 148. SAN MILLAN LIAÑO, JOSE MARIA 

***2808** 149. SAN SEBASTIAN FONTAN, RUBEN 



i boc.cantabria.esPág. 1572

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

8/8

C
V

E-
20

21
-4

11
9

DNI Apellidos y Nombre 

***3671** 150. SANCHEZ RODRIGO, RUBEN 

***5137** 151. SANCHEZ ZUBIAURRE, GONZALO 

***5001** 152. SANCHO ALVAREZ, ALBERTO 

***8275** 153. SANTAMARIA SALAS, ANGEL FERNANDO 

***8319** 154. SANTIAGO CONCHA, FRANCISCO 

***2662** 155. SAÑUDO COBO, JOSE MANUEL 

***0114** 156. SAÑUDO PUENTE, JOSE RAMON 

***9244** 157. SARABIA SAINZ, EDUARDO 

***3140** 158. SEBARES ORTIZ, ESTEFANIA 

***8112** 159. SEN PLA, LUIS JAVIER DE LA 

***7155** 160. SETIEN MUÑOZ, PEDRO JOSE 

***1180** 161. SIMON SANCHEZ-CRESPO, JON 

***4255** 162. TERAN FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 

***2349** 163. TEZANOS POLADURA, JOSE IGNACIO 

***9401** 164. TORRE BALSEIRO, JESUS 

***1741** 165. URQUIJO PALACIOS, LUIS 

***3593** 166. VILLALABEITIA ELGUERO, ALBERTO 

***9715** 167. VILLAR GOITISOLO, PEDRO 

***4309** 168. VILLEGAS GUTIERREZ, SERGIO 

***8260** 169. ZUBILLAGA GONZALEZ, JAIRO 

  

  

ANEXO II 
 

TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

  
 2021/4119 


		Gobierno de Cantabria
	2021-05-06T16:15:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




